IN BARUCH Prolegomenon.

Claro ortus genere Baruch, lingue Hebraica scientia excelluit. Patre genitus est Nerîa, et avo Maseîa, viris in regione sua amplissimis, nec minus illustris fuit dignitate fratris Sariai, qui sub Sedecia inter viros principes suum habebat locum (1). Porrò Baruch à secretis fuit toto vitæ suæ tempore, et indivisus Jeremie ad obitum ipsius comes. Sub Joachimi regno, omnia illius vaticinia scriptis redegit; et cum in templum secum tulisset illorum volumen, coram frequenti procerum et populi concione expandit legitque. Cum autem post hæc volumen coram rege Joachimo delatum legeretur, offensus princeps euntro discussum in ignem coniecit Jerem. 36, 1, 2, et 22, 25, etc. Absumptum reparaturus Jeremias, novum ex integro, sed fusiis, amanuensi suo Barucho dictavit ibid. v. 27, etc.; dictavit autem quale nunc etiam superest.

(1) Jerem. 31, 6. *Princeps Menuchab.*

Que erat Baruchum inter et Jeremiam rerum affinitas, gravin in Baruchum odia induxit; nihil enim malorum perferendum Jeremie fuit, quod item in Baruchum non caderet. Quare, ita Deo permitente, Baruch, cum fortè die quadam, animis despondens, suam itaque patrie sortem lugeret Jerem. 45, 2, 3, confirmandus fuit à Deo verbis prophete, et ita confirmandus, ut diceps ne levissimè quidem nutaret.

Quarto Sedecie anno, Babylonem unà cum Sariai fratre suo Jerem. 51, 59, missus est postulatium à rege Nabuchodonosore, ut vasa sacra Babylonem ab ipso delata, quo tempore urbem simul et regem Jechoziam ceperat, restitueret, Baruch. 4, 2, etc. Attulit unà pariter propheta epistolam Jeremie (1) ad Judæos in captivitate detentos, quo ille scripto et imminencia omnia Babylonî mala exposuit, et libertatis spem mi-

(1) Continetur capitibus Jeremie, 50 et 51.